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	1.
	17.06.2025
	Cilat janë bizneset apo subjektet ne bashkinë tuaj, që aktualisht ushtrojnë aktivitet deri në 1 km larg Parkut Kombëtar të Vjosës dhe që mund të impaktojnë parkun kombëtar të Vjosës?

Cilat janë vendndodhjet zyrtare të depozitimit të mbetjeve urbane në territorin e bashkisë suaj dhe sa larg ndodhen nga kufinjtë e Parkut Kombëtar të Vjosës?

A janë këto venddepozitime sanitare, që përmbushin standardet dhe nëse po që kur janë krijuar?

Sa është sasia e mbetjeve urbane që gjeneron bashkia juaj? Sa është fondi vjetor në dispozicion për pastrimin që ka në dispozicion bashkia juaj? Të dhënat buxhetore të jenë për 5 vitet e fundit.
 


	25.06.2025
	Në territorin e bashkisë Kolonjë nuk ka asnjë biznes privat që ushtrohet afër Parkut Kombëtar të Vjosës. I vetmi biznes është një vresht që quhet vreshti i Pashait në të cilin është ndërtuar një kantinë vere dhe është biznes sezonal, funksionon vetëm në verë.
Vendndodhja zyrtare e depozitimit të mbetjeve në bashkinë Kolonjë është në Bezhan . Ky venddepozitim ndodhet 37.23 km në vijë ajrore nga kufinjtë e parkut kombetar të Vjosës në territorin e bashkisë Kolonjë.
Po, këto venddepozitime permbushin standartet dhe kanë rreth 10 vjet që janë krijuar.

Për vitin 2024 bashkia Kolonjë ka pasur 1034 ton mbetje urbane.
Të dhënat buxhetore që bashkia Kolonjë ka përdorur për pastrimin për 5 vitet e fundit kanë qënë këto:
Viti 2021 – 7,257,678.00 Lek
Viti 2022 – 7,279,000.00 Lek
Viti 2023 – 9,091,000.00 Lek
Viti 2024 – 10,180,000.00 Lek
Viti 2025 – 8,000,000.00 Lek
Ky buxhet është përdorur për:
Shpenzime për naftë për pastrimin 
Shpenzime për KRWM ( Landfill Korca Regional Waste Management)
Shpenzime për materiale pastrimi dhe dezifenktimi
Shpenzime për mirëmbajtjen e mjeteve të pastrimit

	E plotë
	-

	
	
	
A ka bashkia plan konkret për mbylljen e këtyre venddepozitimeve të mbetjeve përgjatë lumit Vjosë dhe për rehabilitimin e zonave të ndotura?

A ka bashkia juaj sistem për trajtimin e ujërave të zeza? Nëse jo ku i derdhni ujrat e zeza? A keni aplikuar/kërkuar që të ndërtohen impiante të trajtimit të ujrave të zeza?


	
	
  Bashkia Kolonjë nuk ka venddepozitim të mbetjeve përgjatë lumit Vjosë.



Jo bashkia nuk ka sistem për trajtimin e ujrave të zeza. Ka dy dalje jashtë qytetit për grumbullimin e ujrave të zeza. Është kërkuar mbështetje financiare pranë AKUK (Agjencia kombëtare ujësjellës-kanalizime).
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	26.06.2025
	 A ka dhënë bashkia juaj kullota dhe toka bujqësore me qera? Nëse po, cilit subjekt (emri i subjektit), dhe çfarë sipërfaqeje?
	30.06.2025
	Fermerët që kanë lidhur kontratë për kullotë verore deri më tani janë si më poshtë:
Altin Kasko 45.35 ha
Tefta Culi  151 ha
Genci Hymeri 50.8 ha
Shaban Zace 18.7 ha
Viktori Zace 78 ha
Xhafer Tare 27.5 ha
Eglantin Sade parcele pyjore qe kulloten
Vadiola Beqo parcele pyjore qe kulloten
Selim ,Matilda Lilo 46 ha
Stavro Tulla   parcele pyjore qe kulloten
Kristo Cali parcele pyjore qe kulloten
Dhimiter Tako 83.5 ha
Nazmi Lumani 35.8 ha
Gazmend Bejko 12.5 ha
Valter Tako 81 ha
Desjol Hasanas parcele pyjore qe kulloten
Tufe Zhuli parcele pyjore qe kulloten
Admir Koci 131.5 ha
Taulant Osmani 79 ha
Albana Saliko 27.2 ha
Ervin Dule 16 ha
Dhimo Kaso 89 ha
Arjana Kaso 59.5 ha
Sokol Osmani parcele pyjore qe kulloten
Luan Osmani parcele pyjore qe kulloten
Thoma Thaka parcele pyjore qe kulloten
Sotir Misho parcele pyjore qe kulloten
Pellumbesh Rexhepi 52.38ha
Pellumb Isa 35.2 ha
Rezart Hamza 57.4 ha
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